
VZN  č. 7/2021 

obce Spišský Hrhov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrhove podľa § 6 a §11 ods.4 písm. d), e) a g) 
zákona SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona  
NR SR 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

 
vydáva pre územie obce Spišský Hrhov  

  
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Spišský Hrhov 
č. 7/2021 

 

o podmienkach určovania a vyberania miestneho 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Spišský Hrhov 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČASŤ I. 
§ 1 

Základné ustanovenia 
 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) upravuje podmienky 
určovania a vyberania dane z nehnuteľností, dane za psa, dane za užívanie 
verejného priestranstva a miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady (ďalej len „miestne dane a miestny poplatok“) na území obce 
Spišský Hrhov. 

(2) Obec Spišský Hrhov na svojom území ukladá tieto miestne dane: 
a) daň z nehnuteľností 
b) daň za psa 
c) daň za užívanie verejného priestranstva 

(3) Obec Spissky Hrhov na svojom území ukladá miestny poplatok za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady. 

(4) Zdaňovacím obdobím miestnych daní a to dane z nehnuteľností, dane za psa, 
je kalendárny rok. 

 
 

ČASŤ II. 
Daň z pozemkov 

§ 2 
Základ dane 

  
(1) Základom dane z pozemkov pre pozemky druhu orná pôda, chmeľnice, vinice, 

ovocné sady a trvalé trávnaté porasty je hodnota pozemku bez porastov 
učená vynásobením výmery pozemkov v m2 a hodnoty za 1 m2 uvedenej 
v osobitnom predpise (Príloha č. 1 k zákonu č. 582/2004 Z.z. v znení 
neskorších predpisov). 

(2) Základom dane z pozemkov pre lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske 
lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané vodné plochy je 
hodnota pozemku bez porastov určená vynásobením výmery v m2 a hodnoty 
pozemku zistenej na 1 m2 podľa osobitných predpisov (zákon č. 382/2004 Z.z. 
o znalcoch, tlmočníkoch a prekladateľoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, vyhláška Ministerstva spravodlivosti 
Slovenskej republiky č. 492/2004 Z.z. o stanovení hodnoty majetku v znení 
neskorších predpisov). 

(3) Základom dane z pozemkov pre pozemky druhu záhrady, zastavané plochy 
a nádvoria, stavebné pozemky a ostatné plochy je hodnota určená 
vynásobením výmery v m2 a hodnoty pozemku za 1 m2 uvedenej v osobitnom 
predpise (Príloha č. 2 k zákonu č. 582/2004 Z.z. v znení neskorších 
predpisov). 

 
§ 3 

Sadzba dane 
 

(1)  Správca dane určuje pre všetky pozemky na území obce Spišský Hrhov ročnú 
sadzbu dane z pozemkov vo výške: 



a) orná pôda, chmeľnice, vinice a ovocné sady, trvalé trávnaté porasty  
1,25 % zo základu dane, 

b) záhrady 1,00 % zo základu dane, 
c) - zastavané plochy a nádvoria, ostatné plochy umiestnené v 

zastavanom území obce 1,00 % zo základu dane, 
- zastavané plochy a nádvoria, ostatné plochy umiestnené mimo 
zastavaného územia obce 0,40 % zo základu dane, 

d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom 
rýb a ostatné hospodársky využité vodné plochy 2,5 % zo základu 
dane, 

e) stavebné pozemky 1,25 % zo základu dane. 
 

Daň zo stavieb 
§4 

Základ dane 
 

Základom dane zo stavieb je výmera zastavanej plochy v m2. Zastavanou plochou sa 
rozumie pôdorys stavby na úrovni najrozsiahlejšej nadzemnej časti stavby, pričom 
sa do zastavanej plochy nezapočítava prečnievajúca časť strešnej konštrukcie 
stavby. 

 
§5 

Sadzba dane 
 

(1) Ročná sadzba dane zo stavieb na území obce Spišský Hrhov je za každý aj 
začatý m2 zastavanej plochy určená vo výške: 
a) 0,080 € za stavby na bývanie a ostatné stavby tvoriace príslušenstvo 

hlavnej stavby, 
b) 0,800 € za stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre 

vodné hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej 
pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu, 

c) 0,215 € za stavby chát a stavieb na individuálnu rekreáciu, 
d) 0,232 € za samostatne stojace garáže, 
e) 0,232 € za stavby hromadných garáží,  
f) 0,232 € za stavby hromadných garáží umiestnené pod zemou, 
g) 0,330 € za priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace 

stavebníctvu, stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane 
stavieb na vlastnú administratívu, 

h) 0,330 € za stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, 
skladovanie a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním 
a zárobkovou činnosťou, 

i) 0,660 € za ostatné stavby. 
(2) Pri viacpodlažných stavbách správca dane určuje pre stavby uvedené v § 4 

príplatok za podlažie 0,033 € za každé ďalšie podlažie okrem prvého 
nadzemného podlažia. 

 
 

Daň z bytov 
§ 6 



Základ dane 
 

Základom dane z bytov je výmera podlahovej plochy bytu alebo nebytového 
priestoru v m2. 
 

§ 7 
Sadzba dane 

 
Ročná sadzba dane z bytov na území obce Spišský Hrhov je pre byty a nebytové 
priestory nachádzajúce sa v bytových domoch 0,079 € za každý aj začatý m2 
podlahovej plochy bytu a nebytového priestoru. 
 

Daň za psa 
§ 8 

Základ dane 
 
Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou osobou alebo 
právnickou osobou. Predmetom dane za psa nie je pes chovaný na vedecké účely, 
pes umiestnený v útulku zvierat, pes so špeciálnym výcvikom ktorého vlastní alebo 
používa občan s ťažkým zdravotným postihnutím. 

 
§ 9 

Sadzba dane 
 

Sadzba dane je 8,- € za jedného psa v rodinnom dome a 33,- € za jedného psa 
v bytovom dome  za kalendárny rok. 

 
§ 10 

Daň za užívanie verejného priestranstva 
 
(1) Verejným priestranstvom na účely tohto VZN sú verejnosti dostupné 

pozemky vo vlastníctve obce Spišský Hrhov. Ktorými sa rozumejú nasledovné 
miesta: 
a) hlavné (štátne) a všetky vedľajšie (miestne) cestné komunikácie v celej 

svojej dĺžke a v šírke od krajnice po krajnicu, 
b) vybudovaný chodník, príp. aj upravená plocha pre chodenie obyvateľov na 

celom území obce, 
c) všetky neknihované parcely v intraviláne obce, 
d) trhovisko. 

(2) Vyhradenými priestormi verejného priestranstva na dočasné parkovanie 
motorového vozidla v obci Spišský Hrhov sú: - parkovisko. 

(3) Predmetom dane za užívanie verejného priestranstva je osobitné užívanie 
verejného priestranstva. 

(4) Osobitným užívaním verejného priestranstva sa podľa tohto VZN rozumie 
a) umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb, 
b) umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, zariadenia 

cirkusu, zariadenia lunaparku a iných atrakcií, 
c) umiestnenie skládky, 
d) trvalé parkovanie vozidla mimo stráženého parkoviska, 



e) prekopávky. 
(5) Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá verejné 

priestranstvo užíva. 
(6) Základom dane za užívanie verejného priestranstva je výmera užívaného 

verejného priestranstva v m2. 
(7) Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva je 0,33 € za každý aj začatý 

m2 osobitne užívaného verejného priestranstva a za každý aj začatý deň. 
(8) Daňová povinnosť vzniká začatím užívania verejného priestranstva a zaniká 

ukončením užívania verejného priestranstva. Daňovník je povinný osobne 
alebo písomne podať oznámenie o začatí užívania verejného priestranstva 
Obecnému úradu v Spišskom Hrhove – a to pred začatím osobitného užívania 
verejného priestranstva, výnimočne v deň, v ktorom sa má realizovať 
užívanie verejného priestranstva. Daňovník je tiež povinný ohlásiť do 3 dní 
každú skutočnosť, ktorá má alebo môže mať vplyv na výšku stanovenej, resp. 
zaplatenej dane. Daňovník je povinný oznámiť Obecnému úradu v Spišskom 
Hrhove skutočnosť, že osobitné užívanie verejného priestranstva skončilo 
a verejné priestranstvo bolo uvedené do pôvodného stavu. 

(9) Miestnu daň obec vyrúbi platobným výmerom a splatnosť sa stanovuje 
nasledovne: 
a) jednorázovo v hotovosti do pokladne obecného úradu, 
b)  pri dobe užívania verejného priestranstva najviac 15 dní pri ohlasovaní 

vzniku poplatkovej povinnosti na Obecnom úrade v Spišskom Hrhove, 
c) pri dobe užívania verejného priestranstva dlhšej ako 15 dní a to 

týždennými alebo mesačnými splátkami, pričom termín a spôsob splátok 
určí poverený zamestnanec správcu miestnej dane na Obecnom úrade 
v Spišskom Hrhove pri ohlasovaní vzniku daňovej povinnosti daňovníkom. 

 
 

ČASŤ III. 
Miestny poplatok 

§11  
Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 
(1) Poplatok sa platí za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré 

vznikajú na území obce, okrem komodít triedeného odpadu (papier, sklo, 
kovy, plasty). 

(2) Nakladanie s odpadmi v obci je upravené Všeobecne záväzným nariadením 
obce Spišský Hrhov o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 
stavebnými odpadmi na území obce. 

(3) Správu poplatku vykonáva obec a poplatok je príjmom rozpočtu obce.  
Poplatok obec použije výhradne na pokrytie nákladov vzniknutých 
v súvislosti s odpadovým hospodárstvom obce.  

 
§12  

Správca poplatku 
 

(1) Správcom poplatku sa rozumie orgán verejnej správy vykonávajúci správu 
dane, čím sa rozumie činnosť ku správnemu a úplnému zisteniu, stanoveniu a 
splneniu daňových povinností daňovými subjektmi.  



(2)  Správcom poplatku je Obec Spišský Hrhov. 
 

§13  
Poplatník 

 
(1) Poplatok platí poplatník, ktorým je: 

a) fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý alebo prechodný pobyt alebo ktorá je 
na území obce oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, 
pozemnú stavbu, alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nie je stavbou, alebo 
záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý trávny porast na iný účel ako na 
podnikanie, pozemok v zastavanom území obce okrem lesného pozemku 
a pozemku, ktorý je evidovaný v katastri nehnuteľností ako vodná plocha 
(ďalej len „nehnuteľnosť“), 

b) právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť 
nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako na podnikanie, 

c) podnikateľ, t. j. právnická osoba alebo fyzická osoba – podnikateľ, ktorý je 
oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území 
obce na účel podnikania. 

(2) Poplatok od poplatníka v ustanovenej výške pre obec vyberá a za vybraný 
poplatok ručí: 
a) vlastník nehnuteľnosti; ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých 

spoluvlastníkov alebo ak ide o bytový dom, poplatok vyberá a za vybraný 
poplatok ručí zástupca alebo správca určený spoluvlastníkmi, ak 
s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí, 

b) správca, ak je vlastníkom nehnuteľnosti štát, vyšší územný celok alebo 
obec (ďalej len „platiteľ“). Platiteľ a poplatník sa môžu písomne dohodnúť, 
že poplatok obci odvedie priamo poplatník; za odvedenie poplatku obci 
ručí platiteľ.  

 
§14  

Poplatok 
 

(1) Správca dane ustanovuje v zmysle §79 ods.1 zákona pre fyzickú osobu, ktorá  
má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt, alebo ktorá je na území obce 
oprávnená užívať nehnuteľnosť a využíva množstvový zber, poplatok ako 
súčin počtu odvozov, sadzby a objemu zbernej nádoby, ktorú poplatník 
užíva v súlade so zavedeným systémom zberu komunálnych odpadov 
a drobných stavebných odpadov (ďalej len „KO a DSO“). 

(2)  Poplatok platí vlastník nehnuteľnosti, nájomca alebo užívateľ nehnuteľnosti. 
(3)  Poplatková povinnosť vzniká dňom, ktorým nastane skutočnosť uvedená v 

ods. 1 §4 – Poplatník a zaniká dňom, ktorým táto skutočnosť zanikne. 
(4) Obec do poplatku zahŕňa: 

a) náklady na činnosti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom, 
b) náklady na činnosti nakladania s biologicky rozložiteľným komunálnym 

odpadom, 
c) náklady spôsobené nedôsledným triedením oddelene zbieraných zložiek 

komunálneho odpadu, na ktoré sa nevzťahuje rozšírená zodpovednosť 
výrobcov, 



d) náklady presahujúce výšku obvyklých nákladov podľa § 59 ods.8 Zákona 
o odpadoch, 

e) náklady na činnosti nakladania s odpadom z čistenia komunikácií, 
f) náklady na činnosti nakladania s odpadom z údržby zelene, 
g) náklady na činnosti nakladania s odpadom z cintorínov. 

 
§15  

Sadzby poplatku 
 

Sadzby poplatku sú nasledovné:  
a) sadzba poplatku pre fyzickú osobu – občan, t. j. pre poplatníkov podľa § 

77 ods. 2 písm. a) zákona 582/2004 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov, je stanovená vo výške 0,0414 € za liter skutočne 

vyprodukovaného odpadu. 

b) sadzba poplatku pre právnickú osobu, ktorá je oprávnená užívať alebo 

užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako na 

podnikanie, pre poplatníkov podľa § 77 ods. 2 písm. b) zákona 582/2004 o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov, je stanovená vo výške 

0,0414 € za liter skutočne vyprodukovaného odpadu. 

c) sadzba poplatku pre podnikateľa, t. j. právnickú osoba alebo fyzickú 

osobu – podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť 

nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania, t.j. pre poplatníkov 

podľa § 77 ods. 2 písm. c) zákona 582/2004 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 

znení neskorších predpisov, je stanovená vo výške 0,0414 € za liter 

skutočne vyprodukovaného odpadu. 

d) poplatok za vrecia na ZKO (s identifikátorom obce) 4,5 €/ vrece . Ak 
pôvodcovi zmesového KO vznikne príležitostne väčšie množstvo odpadu 
a zberná nádoba nie je postačujúca, je možné zakúpiť si špeciálne 
označené zberné vrece na zmesový KO s identifikátorom obce. Tieto 
zberné vrecia môžu byť vyložené k zbernej nádobe pri najbližšom vývoze 
zbernej nádoby. V cene tohto zberného vreca sú zahrnuté náklady na jeho 
zber, odvoz a likvidáciu odpadu.  

e) sadzba poplatku pre drobný stavebný odpad – 0,050 €/ 1 kg drobných 
stavebných odpadov bez obsahu škodlivín. 

f) v roku 2022 uplatní obec výhodu pre tých obyvateľov, t.j. fyzické osoby – 
občanov, ktorí splnili podmienku uvedenú vo VZN 4/2020, t. j. ktorí žijú 
v domácnosti ktorá preukázateľne pravidelne využívala menšiu zbernú 
nádobu, resp. menšiu frekvenciu vývozu odpadu (min. o 20%) ako bol 
štandard určený obcou pre rok 2021. Týmto obyvateľom prislúcha 
vrátenie 10% z paušálneho poplatku uhradeného v roku 2021 (v závislosti 
od počtu osôb v danej domácnosti) . Toto vrátenie sa uskutoční pri prvom 
t. j. najbližšom vyúčtovaní.  
(Výška vráteného poplatku sa teda počíta ako  súčin paušálneho poplatku na 
osobu a kalendárny deň za rok 2021 a koeficientu 0,1, t. j. poplatok x 
koeficient 0,1) 



§16  
Množstvový zber, určenie/ vyrubenie poplatku 

 
(1)  V obci Spišský Hrhov je zavedený množstvový zber zmesového 

komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu pre fyzické osoby, 
fyzické osoby – podnikateľov a právnické osoby. 

(2)  Poplatok za komunálny odpad sa určuje ako súčin reálne vykonaných 
odvozov zberných nádob označených QR kódmi, sadzby a objemu zbernej 
nádoby, ktorú poplatník užíva v súlade so zavedeným systémom zberu 
komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov. 

(3)  Poplatok za drobný stavebný odpad sa určuje ako súčin sadzby poplatku a 
skutočne odovzdaného odpadu na základe vážneho lístka. 

(4) Obec vyberá poplatok za komunálny odpad podľa evidencie vývozov, a to po 
vykonaní odvozov, nasledovne:  

a) v roku 2022 - v troch časových úsekoch, a to k 30.04., k 31.8. a 31.12. 

zdaňovacieho roka, 

b) v každom ďalšom zdaňovacom období – v dvoch časových úsekoch t. j. 

k 30.6 a k 31.12. , prípadne iba jedenkrát, a to k 31.12. zdaňovacieho roka 

(5) Obec vyrubuje poplatok za komunálny odpad v závislosti od výšky skutočne 
vyprodukovaného množstva komunálneho odpadu danej domácnosti, 
vychádzajúc z evidencie nádob označených QR kódmi.  V prípade technického 
výpadku / nedostupnosti takýchto údajov na konci zúčtovacieho obdobia, 
môže obec pristúpiť k výberu poplatku podľa údajov predchádzajúceho 
obdobia.  

(6) Poplatníkov žijúcich v spoločnej domácnosti zastupuje jeden z nich. Obec 
vyrubí poplatok za komunálny odpad v celkovej sume ( t. j. za domácnosť) 
tomuto zástupcovi. 

(7)  V prípade, ak poplatník nemá odpadovú nádobu, alebo mu príležitostne 
veľkosť tejto zbernej nádoby nepostačuje, môže si zakúpiť (na Obecnom 
úrade v Spišskom Hrhove) jednorazové vrece na komunálny odpad, pričom v 
poplatku za vrece je už zahrnutý vývoz aj zneškodnenie daného množstva 
zmesového komunálneho odpadu. 

(8)  Poplatník, ktorý má vlastnú zbernú nádobu, má pridelený QR kód, a k 30. 
novembru kalendárneho roka nemal evidovaný žiaden vývoz odpadu, je 
povinný uhradiť poplatok 10 € , t. j. fixný poplatok domácnosti na náklady 
obce, spojené s nakladaním s odpadom z čistenia komunikácií, s odpadom 
z údržby verejnej zelene, s odpadom z cintorínov, a pod. 

(9) Každá fyzická osoba, ktorá je prihlásená k trvalému, alebo prechodnému 
pobytu v obci Spišský Hrhov musí na výzvu obce do desiatich kalendárnych 
dní hodnoverne preukázať odvoz a likvidáciu odpadu. V prípade 
nepreukázania bude poplatníkovi vyrubený poplatok  vo výške 30,- €. 

(10) Ak poplatník netriedi odpad (čo je jeho zákonná povinnosť) a v odpadových 
nádobách sa nachádzajú aj zložky, ktoré je možné vytriediť bude upozornený. 
Kontrolu a evidenciu s fotodokumentáciou bude vykonávať poverený 
pracovník obecného úradu, prípadne zberová spoločnosť v spolupráci 
s Obcou Spišský Hrhov. V prípade, že bude poplatník na netriedenie odpadu 
upozornený (napr. nalepením samolepky na odpadovú nádobu) až trikrát 
počas 12 mesiacov, výška poplatku pre nasledujúci rok sa mu zvýši o 50% 
oproti sadzbe poplatku stanovenej na príslušný kalendárny rok. 



(11) Poplatok je splatný do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia. 

 
 

17  
Úľavy a oslobodenia  

 
(1) Obec znižuje poplatok za komunálny odpad nasledovne:  

a) poplatníkovi s trvalým pobytom v obci Spišský Hrhov, ak je inkontinentý 
dospelý. Poplatník môže požiadať o 20% úľavu; avšak musí predložiť 
potvrdenie od lekára, prípadne čestné prehlásenie obyvateľa (fyzickej osoby) 
o inkontinencii a občiansky preukaz. O úľavu požiada poplatník len raz, v 
prípade zmeny túto ohlási neodkladne. 

(1) Ak poplatník požaduje zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 82 zákona 
o miestnych daniach a poplatkoch, predloží aj doklady, ktoré odôvodňujú 
zníženie alebo odpustenie poplatku do 31.1. 

 
 

ČASŤ IV. 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
§18 

Vyrubovanie a platenie dane 
 

(1) Správca dane daň z nehnuteľností vyrubuje každoročne podľa stavu k                
1. januáru príslušného zdaňovacieho obdobia na celé obdobie rozhodnutím. 

(2) Daňovník je povinný označiť platbu dane platobnými údajmi, ktoré uvedie 
správca dane v rozhodnutí ktorým vyrubí daň: číslo účtu správcu dane, kód 
banky, variabilný symbol a správu pre správcu dane. 

 
§ 19 

Spoločné ustanovenia 
 

(1) Správcu miestnych daní a miestneho poplatku vykonáva obec Spišský Hrhov 
prostredníctvom starostu obce a poverených zamestnancov obce Spišský 
Hrhov. 

(2) Postavenie povereného zamestnanca obce – správcu dane z nehnuteľnosti 
nemá hlavný kontrolór obce Spišský Hrhov. 

 
§ 20 

Záverečné ustanovenia 
 

(1) Pokiaľ v tomto všeobecne záväznom nariadení nie je podrobnejšia úprava, 
odkazuje sa na zákon o miestnych daniach a zák. SNR č. 511/1992 Zb. 
o správe daní a poplatkov v znení neskorších predpisov. 

(2) Na tomto všeobecne záväznom nariadení obce Spišský Hrhov sa uznieslo 
Obecné zastupiteľstvo v Spišskom Hrhove uznesením č. 58/2021 dňa                       
14. 12. 2021. 



(3) Dňom účinnosti tohto všeobecne záväzného nariadenia sa zrušuje Všeobecne 
záväzné nariadenia obce Spišský Hrhov č. 5/2020 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady zo dňa 
15. 12. 2020. 

(4) Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné 
zastupiteľstvo v Spišskom Hrhove. 

(5) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. 1. 2022. 
 
 
 
 
 
Spišský Hrhov 15. 12. 2021 
 
 
 
 
                                                                                          
        Mgr. Zuzana Kučerová 

          starostka obce  
                                                                                            
 
Dátum vyvesenia návrhu VZN:  26. 11. 2021 
Dátum zvesenia návrhu VZN:  12. 12. 2021 
Lehota na pripomienkovanie:  06. 12. 2021 
 
Dátum vyvesenia VZN:  15. 12. 2021 
Dátum zvesenia VZN:  31. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


